

Protokół z posiedzenia LXV sesji Rady Gminy Ślemień, które odbyło się w dniu 6 września 2018 r. o godz.16:30 w Gminnym Ośrodku Kultury „Jemioła” w Ślemieniu.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Ślemień na rok 2018.
4. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień.
5. Uchwała w sprawie przyjęcia od Powiatu Żywieckiego zarządzania droga powiatową nr 1413 S na odcinku 737 mb w km od 10+799 do 11+ 536 w miejscowości Ślemień.
6. Uchwała w sprawie remontu drogi gminnej ul. Pod Kopcem w Ślemieniu od km 0+000-0+070 oraz remontu drogi gminnej ul. Aroniowa w Ślemieniu od km 0+000-0+230.
7. Zapytania i wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.

**Ad. 1** Otwarcia LXV sesji Rady Gminy Ślemień dokonał Przewodniczący Rady Gminy Ślemień i przywitał Pana Wójta, radnych i pracowników Urzędu Gminy Ślemień.

**Ad. 2** Przewodniczący Rady Gminy Ślemień poinformował, że na sesji obecnych jest 12 radnych, 3 radnych nieobecnych: Pan Bąk Andrzej, Pani Danuta Micor i Pan Dominik Kumorek – obecność usprawiedliwiona, więc obrady są prawomocne. Następnie Przewodniczący odczytał porządek obrad i zarządził głosowanie, w wyniku którego przedstawiony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie dwunastoma głosami.

**Ad. 3** Przewodniczący Rady Gminy Ślemień poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Ślemień na rok 2018 został omówiony i pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową, Polityki Gospodarczej i Społecznej. Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego podjęto:

Uchwałę nr LXV.337.2018  
Rady Gminy Ślemień  
z dnia 6 września 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Ślemień na rok 2018.  
bezwzględną większością głosów 12 głosów „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale i 0 głosów „wstrzymujących”.

**Ad. 4** Przewodniczący Rady Gminy Ślemień poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień został omówiony i pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową, Polityki Gospodarczej i Społecznej. Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego podjęto:

Uchwałę nr LXV.338.2018  
Rady Gminy Ślemień  
z dnia 6 września 2018 r.

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień bezwzględną większością głosów 12 głosów „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale i 0 głosów „wstrzymujących”.

**Ad. 5** Przewodniczący Rady Gminy Ślemień poinformował, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia od Powiatu Żywieckiego zarządzania drogą powiatową nr 1413 S na odcinku 737 mb w km od 10+799 do 11+ 536 w miejscowości Ślemień został omówiony i pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową, Polityki Gospodarczej i Społecznej. Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego podjęto:

Uchwałę nr LXV.339.2018  
Rady Gminy Ślemień  
z dnia 6 września 2018 r.

w sprawie przyjęcia od Powiatu Żywieckiego zarządzania drogą powiatową nr 1413 S na odcinku 737 mb w km od 10+799 do 11+ 536 w miejscowości Ślemień bezwzględną większością głosów 12 głosów „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale i 0 głosów „wstrzymujących”.

**Ad. 6** Przewodniczący Rady Gminy Ślemień w temacie uchwały remontu drogi gminnej ul. Pod Kopcem w Ślemieniu od km 0+000-0+070 oraz remontu drogi gminnej ul. Aroniowa w Ślemieniu od km 0+000-0+230 oddał głos Panu Wójtowi: gmina otrzymała promesę w wysokości 160 tys. zł na remont ul. Pod Kopcem i ul. Aroniowej w Ślemieniu. Na realizację niniejszych zadań niezbędny jest wkład własny w wysokości 20% wartości zadania. Inwestycja musi być zrealizowana do końca roku. Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego podjęto:

Uchwałę nr LXV.340.2018  
Rady Gminy Ślemień  
z dnia 6 września 2018 r.

w sprawie: remontu drogi gminnej ul. Pod Kopcem w Ślemieniu od km 0+000-0+070 oraz remontu drogi gminnej ul. Aroniowa w Ślemieniu od km 0+000-0+230.

bezwzględną większością głosów 12 głosów „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale i 0 głosów „wstrzymujących”.

**Ad. 7** Zapytania i wolne wnioski:

Przewodniczący Rady Gminy Ślemień zapytał o kalendarz prac budowy placu zabaw na boisku sportowym w Ślemieniu. Radny Pan Arkadiusz Kania poinformował, najpierw należy uporządkować i przygotować teren, a następnie wytyczyć teren, gdzie realizowana ma być inwestycja. Plac zabaw będzie ogrodzony – ogrodzenie panelowe z podmurówką. Pani Skarbnik wyjaśniła, że termin realizacji umowy to 28 wrzesień 2018 r. Zakład Usług Komunalnych Ślemień sp. z o.o. jest podwykonawcą inwestycji i ma podpisaną umowę z wykonawcą firmą Buglo.



Przewodniczący Rady Gminy zapytał o remont ul. Osiedlowej w Ślemieniu. Pan Kania odpowiedział, że we wrześniu nie zostanie położona nawierzchnia asfaltowa.

Pan J.F. – mieszkaniec gminy Ślemień zapytał o znaki drogowe na rynku w Ślemieniu. Projekt organizacji ruchu drogowego kosztował 15 tys. zł został zatwierdzony, a wszystkich znaków drogowych nie ma. Ponadto nie ma znaku drogowego „ograniczenie prędkości” od ul. Widokowej. Następnie zgłosił zły stan (pęknięcia) nawierzchni na ul. Jodłowej w Ślemieniu. Zapytał także jakie są wydatki związane z obsługą Żywieckiego Parku Etnograficznego w Ślemieniu, a jakie są dochody związane z liczbą osób odwiedzających. Pan Wójt odpowiedział, że odpowiedź dotycząca Etnoparku zostanie przygotowana w terminie późniejszym. Pan Wójt wyjaśnił, że koszt projektu organizacji ruchu na rynku wynosił 1,5 zł, a całkowity koszt wraz z zakupem i montażem znaków pionowych i poziomych to ok. 20 tys. zł. Na dzień dzisiejszy w budżecie gminy Ślemień nie ma środków na niniejszy cel.

**Ad. 8** Wobec braku dalszych głosów w dyskusji i wyczerpaniu porządku sesji Przewodniczący Rady Gminy w Ślemieniu zakończył LXV sesję Rady Gminy Ślemień.

Protokołowała

Alicja Wątroba

*Wątroba*

Przewodniczący Rady Gminy w Ślemieniu

*Jurczak*  
Jarosław Jurczak